
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Татарско – Сайманская средняя школа муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02.10.2023                                                                                   № 172 

 

                                                   с.Татарский Сайман 

 

 

Об организации Центра детских 

инициатив в МБОУ Татарско-

Сайманской СШ 

 

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.20г. 

№АБ-1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация 

школьных систем образования», в рамках реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», 

национального проекта «Образование», Дорожной карты по обеспечению 

внедрения ставок советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях, а также муниципальных координаторов системы 

патриотического воспитания на 23-2024 годы, в целях создания условий для 

всестороннего развития детей и подростков, детских общественных 

объединений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ Татарско-Сайманской СШ Центр 

детских инициатив (далее — ЦДИ). 

2. Назначить руководителем ЦДИ советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Ахтямову Гольнур Хамзиевну. 

3. Утвердить Положение о ЦДИ в МБОУ Татарско-Сайманской 

СШ (Приложение 1) 

4. Утвердить План мероприятий  (дорожную карту) по созданию 

Центра детских инициатив (Приложение 2) 

5. Утвердить План работы ЦДИ на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  школы                             Мавлютова М.У.                                                   

С приказом ознакомлена: ___________    Ахтямова Г.Х. 


		2023-12-25T09:12:22+0400
	с.Татарский Сайман
	Мавлютова Марьям Умяровна
	я подтверждаю этот документ




